
UCHWAŁA NR 445/XLVI/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Kłobucka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 19990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 §3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Kłobucku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi wniesionej w dniu 13 czerwca 2022 r. zarejestrowanej pod nr 
OR.1510.007.2022, na Burmistrza Kłobucka, uznaje się skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłobucku do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłobucku 

 
 

Janusz Soluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A0D835-E8E5-4DF0-BA49-C371AFA8BB57. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 445/XLVI/2022 

Rady Miejskiej w Kłobucku 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

 
W dniu 13 czerwca 2022 r. do Rady Miejskiej w Kłobucku wpłynęło pismo, które w części  dotyczącej 
informacji o tym, że Burmistrz Kłobucka był informowany o konieczności wykonania oświetlenia Parku 
w Zagórzu i brak było reakcji z jego strony, uznane zostało jako skarga, zarejestrowana pod nr 
OR.1510.007.2022. Sprawa została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 19 lipca br. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu 11 sierpnia br. dokonała analizy przedmiotowej 
części pisma w zakresie skargi i stwierdziła, że skarga jest bezzasadna. 

Wyjaśniono, iż Skarżący powołuje się na rozmowę z Burmistrzem Kłobucka sprzed dwóch lat. 
W 2021 r. w budżecie zabezpieczono środki na projekt dotyczący zagospodarowania Parku w Zagórzu, który 
swoim zakresem obejmował również jego oświetlenie. Zakładano rewitalizację całego terenu, a nie tylko 
elementu dotyczącego oświetlenia. Oferty, które zostały złożone były kilkukrotnie wyższe niż środki 
zabezpieczone w budżecie. To spowodowało unieważnienie przetargu. Ponadto ustalono, że w momencie 
składania przedmiotowej skargi był ogłoszony przetarg na realizację dokumentacji projektowej, która 
w obecnym czasie jest w toku realizacji. Biorąc powyższe pod uwagę nie można mówić, że Burmistrz 
nie podejmował czynności w przedmiotowej  sprawie. 

Zgodnie z art. 227 kpa: „Przedmiotem skargi może być, w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw”.  „Skarga ma za przedmiot 
naganne sytuacje, które już powstały, ponieważ chodzi o ocenę skutków działania już podjętego lub działań 
będących w toku, jak też bezczynności właściwych organów. Ma ona znamiona środka uruchamiającego 
kontrolę następczą” ( B. Adamiak, J. Borkowski, Kodeks postępowania administracyjnego. Komentarz. Wyd. 
17, Warszawa 2021 Legalis ). „Przedmiotem skargi, która wyraża niezadowolenie, może być każde działanie 
czy zaniechanie organu państwowego, samorządowego, organizacji społecznych lub ich pracowników” (J. 
Borkowski, w: Adamiak, Borkowski, KPA. Komentarz, 2009, s. 673). W wyr. z 3.1.2013 r. (I OSK 1762/12, 
Legalis) NSA uznał, że ustawodawca nie ograniczył przedmiotu skargi, stąd wystarczające jest, aby osoba 
wnosząca skargę wskazała jedynie przedmiot swojego niezadowolenia i podmiot, którego jej zdaniem błędne 
lub nieprawidłowe działania są powodem złożenia skargi. W post. z 4.4.2012 r. (I OSK 717/12, Legalis) NSA 
przyjął, że przedmiotem skargi może być zatem każda negatywna ocena działalności podmiotu powołanego do 
wykonywania zadań państwa lub innego podmiotu, np. organizacji społecznej, któremu zlecono zadania 
z zakresu administracji publicznej, oraz ich pracowników i funkcjonariuszy (analogicznie wypowiedział się 
NSA w post. z 5.1.2012 r., I OSK 2415/11, Legalis). Skarga jest więc nieograniczonym środkiem kontroli 
działalności aparatu państwowego, w tym jego zaniechań (J. Lang, Współdziałanie administracji, s. 79). 
Dotyczy zatem podjętego już przez organ działania lub zaniechania. Kontrola wszczynana na skutek złożenia 
skargi ma więc charakter następczy (Kędziora, KPA. Komentarz, 2008, s. 919). 

Zgodnie z art.18. 1 Prawo Energetyczne: 1. Do zadań własnych gminy w zakresie zaopatrzenia w energię 
elektryczną, ciepło i paliwa gazowe należy: 1) planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy; 2) planowanie oświetlenia znajdujących się na terenie gminy: 
a) miejsc publicznych, b) dróg gminnych, dróg powiatowych i dróg wojewódzkich, c) dróg krajowych, innych 
niż autostrady i drogi ekspresowe w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1376 i 1595 oraz z 2022 r. poz. 32 i 655), przebiegających w granicach terenu zabudowy, d) 
części dróg krajowych, innych niż autostrady i drogi ekspresowe w rozumieniu ustawy z dnia 27 października 
1994 r. o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 659), 
wymagających odrębnego oświetlenia: - przeznaczonych do ruchu pieszych lub rowerów, - stanowiących 
dodatkowe jezdnie obsługujące ruch z terenów przyległych do pasa drogowego drogi krajowej; 3) finansowanie 
oświetlenia znajdujących się na terenie gminy: a) ulic, b) placów, c) dróg gminnych, dróg powiatowych i dróg 
wojewódzkich, d) dróg krajowych, innych niż autostrady i drogi ekspresowe w rozumieniu ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych, przebiegających w granicach terenu zabudowy, e) części dróg 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A0D835-E8E5-4DF0-BA49-C371AFA8BB57. Uchwalony Strona 1



krajowych, innych niż autostrady i drogi ekspresowe w rozumieniu ustawy z dnia 27 października 1994 r. 
o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym, wymagających odrębnego oświetlenia: - 
przeznaczonych do ruchu pieszych lub rowerów, - stanowiących dodatkowe jezdnie obsługujące ruch z terenów 
przyległych do pasa drogowego drogi krajowej; 4) planowanie i organizacja działań mających na celu 
racjonalizację zużycia energii i promocję rozwiązań zmniejszających zużycie energii na obszarze gminy; 5) 
ocena potencjału wytwarzania energii elektrycznej w wysokosprawnej kogeneracji oraz efektywnych 
energetycznie systemów ciepłowniczych lub chłodniczych na obszarze gminy. 2. Gmina realizuje zadania, 
o których mowa w ust. 1, zgodnie z: 1) miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, a w przypadku 
braku takiego planu - z kierunkami rozwoju gminy zawartymi w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy; 2) odpowiednim programem ochrony powietrza przyjętym na 
podstawie art. 91 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021 r. poz. 1973, 
2127 i 2269). 

W związku z powyższym Rada Miejska w Kłobucku postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

Pouczenie 

Rada Miejska w Kłobucku  informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
skargi w rozumieniu art. 238 § 1 k.p.a., od którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek 
zaskarżenia. Jednocześnie Rada Miejska w Kłobucku informuje, że zgodnie z art.239 k.p.a., w przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5A0D835-E8E5-4DF0-BA49-C371AFA8BB57. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


